Selain data kronologi yang
didasarkan pada pertanggalan karbon, tampaknya diperkuat pula oleh adanya inskripsi
berbentuk angka tarikh yang terpahatkan pada dinding wadah sarkofagus yang
berbentuk seekor sapi yang tertulis 1324 Saka ( 1402 Masehi). lnskripsi ini
menggunakan aksara Jawa Kuno dengan jenis huruf kuadrat, yang dicirikan oleh
huruf-huruf yang timbul.

Data pertanggalan ini sebetulnya masih terlalu minim mengingat luasnya sebaran situs
megalitik di wilayah Situbondo, sebingga belum dapat mewakili kronologi
perkembangan budaya megalitik di sini.